
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная щкола для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья (нарущение интеллекта) № 119 г.Челябинска»
МБОУ «С(К)ОШ № 119 г. Челябинска»

454074 г. Челябинск ул. Октябрьская, 30 т. 772-95-98

ПРИКАЗ

От 01.12.2023 №286

О создании Музея народоведения 
МБОУ «С(К)ОШ X» 119 г. Челябинска»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (ред. от 02.07.2021г.), Федеральным 
законом от 26.05.1996 г. № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и 
музеях в Российской Федерации»(ред. от 11.06.2021г.), Федеральным законом от 
15 апреля 1998 г. №64-ФЗ «О культурных ценностях, перемещенных в Союз ССР 
в результате Второй мировой войны и находящимися на территории Российской 
Федерации» (ред. от 11.06.2021г.), Федеральным законом от 22.10.2004г. № 
125ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» (ред. от 08.12.2020 г.), на 
основании Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 
года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022г. № 
678-р), Концепции проекта «Школа Минпросвещения России» (протокол от 8 
апреля 2022 г. № ПК-1вн), в целях обучения, духовно-нравственного воспитания, 
культурного развития, социализации обучающихся с особенностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 01 декабря 2023 года Музей народоведения МБОУ «С(К)ОШ № 

119 г. Челябинска» (далее -  Музей народоведения).
2. Утвердить состав рабочей группы для организации работы по 

формированию фонда Музея народоведения:
- Малышева С.Б., директор;
- Клюшникова М.В., заместитель директора по воспитательной работе;
- Тарасова В.А., педагог дополнительного образования;
- Стаценко Л.Г., учитель;
- Босых Е.И., учитель.
3. Назначить руководителем Музея народоведения учителя Гонтаренко Т.В.
4. Утвердить:
1) Положение о Музее народоведения (приложение 1);
2) Программу развития Музея народоведения (приложение 2);
3) План работы Музея народоведения на 2023-2024 учебный год 

(приложение 3);
4) Должностную инструкцию руководителя Музея народоведения 

(приложение 4).
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор сЛ'Ш' С.Б. Малышева

С приказом ознакомлены: 
Клюшникова М.В.
Стаценко Л.Г.

Босых Е.И. 
Тарасова В.А

Гонтаренко Т.В. 7VT




